
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 1 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 01/2020

SÚMULA: Aprova a alteração da
Programação SIGTV nº 411710720170001.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a alteração da Programação SIGTV nº 411710720170001.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 03 de
fevereiro de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 2 Pág(s)

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 128/2020
03 de março de 2020

SÚMULA: - Concede revisão geral anual aos Servidores efetivos da Câmara
Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, reajustando o Anexo III -
Tabela de Vencimentos - das Leis Complementares Municipal nºs.
1.844/2007 e 1.845/2007, alteradas pelas Leis Complementar nºs.
2.197/2010, 17/2012, 27/2013, 47/2015, 50/2015, 85/2017, 105/2018 e
114/2019 e dá outras providências.

Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, e eu, Otávio Henrique Grendene
Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei Complementar Municipal.

Art. 1º. Concede revisão geral anual de 4,31% (quatro inteiros e trinta e um centésimo por
cento) nos vencimentos dos servidores ativos e inativos do Poder Legislativo
Municipal, atualizando o Anexo III (Tabela de Vencimentos), da Lei Complementar
Municipal nº. 1.844/2007 e 1.845/2007, com as alterações introduzidas pelas Leis
Complementares nºs. 2.197/2010, de 28.06.2010; 17/2012, de 07.04.2012; Lei
Complementar nº 27/2013, de 13.08.2013, Lei Complementar nº 47/2015, de
23.09.2015, Lei Complementar nº 50/2015, de 11.12.2015, Lei Complementar nº
85/2017, de 18.10.2017, Lei Complementar nº 105/2018 de 23.11.2018 e Lei
Complementar nº 114.2019, de 23.07.2019;

Art. 2º. Ficam aprovados os novos valores constantes do Anexo III, das Leis
Complementares nºs. 1.844/2007 e 1.845/2007 (Tabela de Vencimentos), que
integram a presente lei para todos os fins e efeitos de direito, acrescido do
percentual de reajuste ora concedido;

Art. 3º. A revisão geral anual concedida por esta lei, tem por base o valor da correção
monetária entre janeiro a dezembro de 2019, medida pelo índice de preço ao
consumidor amplo (IPCA), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE),
acompanhando os mesmos percentuais inseridos na Lei Complementar Municipal;

Art. 4º. Nenhum servidor poderá receber vencimentos básicos inferior ao salário mínimo
vigente no país;

Art. 5º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 1º de abril de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
MARÇO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipa

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 3 Pág(s)

ANEXO III – LEI COMPLEMENTARMUNICIPALNº 128/2020
GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS III - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU
GOS-III-A GOS-III-B GOS-III-C GOS-III-D

3º GRAU COMPLETO PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO DOUTORADO COMPLETO

1 R$ 4.878,40 R$ 5.366,24 R$ 5.902,86 R$ 6.493,15
2 R$ 4.951,58 R$ 5.446,73 R$ 5.991,41 R$ 6.590,55
3 R$ 5.025,85 R$ 5.528,43 R$ 6.081,28 R$ 6.689,41
4 R$ 5.101,24 R$ 5.611,36 R$ 6.172,50 R$ 6.789,75
5 R$ 5.177,76 R$ 5.695,53 R$ 6.265,08 R$ 6.891,59
6 R$ 5.255,42 R$ 5.780,96 R$ 6.359,06 R$ 6.994,97
7 R$ 5.334,25 R$ 5.867,68 R$ 6.454,45 R$ 7.099,89
8 R$ 5.414,27 R$ 5.955,69 R$ 6.551,26 R$ 7.206,39
9 R$ 5.495,48 R$ 6.045,03 R$ 6.649,53 R$ 7.314,49
10 R$ 5.577,91 R$ 6.135,71 R$ 6.749,28 R$ 7.424,20
11 R$ 5.661,58 R$ 6.227,74 R$ 6.850,51 R$ 7.535,57
12 R$ 5.746,51 R$ 6.321,16 R$ 6.953,27 R$ 7.648,60
13 R$ 5.832,70 R$ 6.415,97 R$ 7.057,57 R$ 7.763,33
14 R$ 5.920,19 R$ 6.512,21 R$ 7.163,44 R$ 7.879,78
15 R$ 6.009,00 R$ 6.609,90 R$ 7.270,89 R$ 7.997,98
16 R$ 6.099,13 R$ 6.709,05 R$ 7.379,95 R$ 8.117,94
17 R$ 6.190,62 R$ 6.809,68 R$ 7.490,65 R$ 8.239,71
18 R$ 6.283,48 R$ 6.911,83 R$ 7.603,01 R$ 8.363,31
19 R$ 6.377,73 R$ 7.015,50 R$ 7.717,05 R$ 8.488,76
20 R$ 6.473,40 R$ 7.120,74 R$ 7.832,81 R$ 8.616,09
21 R$ 6.570,50 R$ 7.227,55 R$ 7.950,30 R$ 8.745,33
22 R$ 6.669,05 R$ 7.335,96 R$ 8.069,56 R$ 8.876,51
23 R$ 6.769,09 R$ 7.446,00 R$ 8.190,60 R$ 9.009,66
24 R$ 6.870,63 R$ 7.557,69 R$ 8.313,46 R$ 9.144,80
25 R$ 6.973,69 R$ 7.671,06 R$ 8.438,16 R$ 9.281,98
26 R$ 7.078,29 R$ 7.786,12 R$ 8.564,73 R$ 9.421,21
27 R$ 7.184,47 R$ 7.902,91 R$ 8.693,20 R$ 9.562,52
28 R$ 7.292,23 R$ 8.021,46 R$ 8.823,60 R$ 9.705,96
29 R$ 7.401,62 R$ 8.141,78 R$ 8.955,96 R$ 9.851,55
30 R$ 7.512,64 R$ 8.263,91 R$ 9.090,30 R$ 9.999,33
31 R$ 7.625,33 R$ 8.387,86 R$ 9.226,65 R$ 10.149,31
32 R$ 7.739,71 R$ 8.513,68 R$ 9.365,05 R$ 10.301,55
33 R$ 7.855,81 R$ 8.641,39 R$ 9.505,53 R$ 10.456,08
34 R$ 7.973,64 R$ 8.771,01 R$ 9.648,11 R$ 10.612,92
35 R$ 8.093,25 R$ 8.902,57 R$ 9.792,83 R$ 10.772,11
36 R$ 8.214,65 R$ 9.036,11 R$ 9.939,72 R$ 10.933,69
37 R$ 8.337,87 R$ 9.171,65 R$ 10.088,82 R$ 11.097,70
38 R$ 8.462,93 R$ 9.309,23 R$ 10.240,15 R$ 11.264,17
39 R$ 8.589,88 R$ 9.448,87 R$ 10.393,75 R$ 11.433,13
40 R$ 8.718,73 R$ 9.590,60 R$ 10.549,66 R$ 11.604,62

Contador



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 4 Pág(s)

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPALNº 128/2020
GOB - GRUPO OCUPACIONAL BÁSICO
GOB - I – NÍVEL 1 - ENSINO FUNDAMENTAL

GRAU
GOB-I-A GOB-I-B GOB-I-C GOB-I-D
ENSINO

FUNDAMENTAL
2° GRAU

COMPLETO
3° GRAU

COMPLETO
PÓS GRADUAÇÃO

COMPLETA
1 R$ 1.356,03 R$ 1.491,63 R$ 1.640,80 R$ 1.804,88
2 R$ 1.376,37 R$ 1.514,01 R$ 1.665,41 R$ 1.831,95
3 R$ 1.397,02 R$ 1.536,72 R$ 1.690,39 R$ 1.859,43
4 R$ 1.417,97 R$ 1.559,77 R$ 1.715,75 R$ 1.887,32
5 R$ 1.439,24 R$ 1.583,16 R$ 1.741,48 R$ 1.915,63
6 R$ 1.460,83 R$ 1.606,91 R$ 1.767,60 R$ 1.944,36
7 R$ 1.482,74 R$ 1.631,02 R$ 1.794,12 R$ 1.973,53
8 R$ 1.504,98 R$ 1.655,48 R$ 1.821,03 R$ 2.003,13
9 R$ 1.527,56 R$ 1.680,31 R$ 1.848,34 R$ 2.033,18
10 R$ 1.550,47 R$ 1.705,52 R$ 1.876,07 R$ 2.063,68
11 R$ 1.573,73 R$ 1.731,10 R$ 1.904,21 R$ 2.094,63
12 R$ 1.597,33 R$ 1.757,07 R$ 1.932,77 R$ 2.126,05
13 R$ 1.621,29 R$ 1.783,42 R$ 1.961,77 R$ 2.157,94
14 R$ 1.645,61 R$ 1.810,17 R$ 1.991,19 R$ 2.190,31
15 R$ 1.670,30 R$ 1.837,33 R$ 2.021,06 R$ 2.223,17
16 R$ 1.695,35 R$ 1.864,89 R$ 2.051,38 R$ 2.256,51
17 R$ 1.720,78 R$ 1.892,86 R$ 2.082,15 R$ 2.290,36
18 R$ 1.746,59 R$ 1.921,25 R$ 2.113,38 R$ 2.324,72
19 R$ 1.772,79 R$ 1.950,07 R$ 2.145,08 R$ 2.359,59
20 R$ 1.799,39 R$ 1.979,32 R$ 2.177,26 R$ 2.394,98
21 R$ 1.826,38 R$ 2.009,01 R$ 2.209,91 R$ 2.430,91
22 R$ 1.853,77 R$ 2.039,15 R$ 2.243,06 R$ 2.467,37
23 R$ 1.881,58 R$ 2.069,74 R$ 2.276,71 R$ 2.504,38
24 R$ 1.909,80 R$ 2.100,78 R$ 2.310,86 R$ 2.541,95
25 R$ 1.938,45 R$ 2.132,29 R$ 2.345,52 R$ 2.580,08
26 R$ 1.967,53 R$ 2.164,28 R$ 2.380,71 R$ 2.618,78
27 R$ 1.997,04 R$ 2.196,74 R$ 2.416,42 R$ 2.658,06
28 R$ 2.026,99 R$ 2.229,69 R$ 2.452,66 R$ 2.697,93
29 R$ 2.057,40 R$ 2.263,14 R$ 2.489,45 R$ 2.738,40
30 R$ 2.088,26 R$ 2.297,09 R$ 2.526,79 R$ 2.779,47
31 R$ 2.119,58 R$ 2.331,54 R$ 2.564,70 R$ 2.821,17
32 R$ 2.151,38 R$ 2.366,52 R$ 2.603,17 R$ 2.863,48
33 R$ 2.183,65 R$ 2.402,01 R$ 2.642,21 R$ 2.906,44
34 R$ 2.216,40 R$ 2.438,04 R$ 2.681,85 R$ 2.950,03
35 R$ 2.249,65 R$ 2.474,61 R$ 2.722,08 R$ 2.994,28
36 R$ 2.283,39 R$ 2.511,73 R$ 2.762,91 R$ 3.039,20
37 R$ 2.317,64 R$ 2.549,41 R$ 2.804,35 R$ 3.084,78
38 R$ 2.352,41 R$ 2.587,65 R$ 2.846,42 R$ 3.131,06
39 R$ 2.387,70 R$ 2.626,46 R$ 2.889,11 R$ 3.178,02
40 R$ 2.423,51 R$ 2.665,86 R$ 2.932,45 R$ 3.225,69

Auxiliar de Serviços Gerais



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 5 Pág(s)

ANEXO III – LEI COMPLEMENTARMUNICIPALNº 128/2020
GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS I - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU
GOS-I -A GOS-I-B GOS-I-C GOS-I-D
3º GRAU

COMPLETO
PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO

DOUTORADO
COMPLETO

1 R$ 2.972,84 R$ 3.270,12 R$ 3.597,14 R$ 3.956,85
2 R$ 3.017,43 R$ 3.319,18 R$ 3.651,09 R$ 4.016,20
3 R$ 3.062,69 R$ 3.368,96 R$ 3.705,86 R$ 4.076,45
4 R$ 3.108,63 R$ 3.419,50 R$ 3.761,45 R$ 4.137,59
5 R$ 3.155,26 R$ 3.470,79 R$ 3.817,87 R$ 4.199,66
6 R$ 3.202,59 R$ 3.522,85 R$ 3.875,14 R$ 4.262,65
7 R$ 3.250,63 R$ 3.575,70 R$ 3.933,26 R$ 4.326,59
8 R$ 3.299,39 R$ 3.629,33 R$ 3.992,26 R$ 4.391,49
9 R$ 3.348,88 R$ 3.683,77 R$ 4.052,15 R$ 4.457,36
10 R$ 3.399,12 R$ 3.739,03 R$ 4.112,93 R$ 4.524,22
11 R$ 3.450,10 R$ 3.795,11 R$ 4.174,62 R$ 4.592,09
12 R$ 3.501,85 R$ 3.852,04 R$ 4.237,24 R$ 4.660,97
13 R$ 3.554,38 R$ 3.909,82 R$ 4.300,80 R$ 4.730,88
14 R$ 3.607,70 R$ 3.968,47 R$ 4.365,31 R$ 4.801,85
15 R$ 3.661,81 R$ 4.027,99 R$ 4.430,79 R$ 4.873,87
16 R$ 3.716,74 R$ 4.088,41 R$ 4.497,26 R$ 4.946,98
17 R$ 3.772,49 R$ 4.149,74 R$ 4.564,71 R$ 5.021,19
18 R$ 3.829,08 R$ 4.211,99 R$ 4.633,18 R$ 5.096,50
19 R$ 3.886,51 R$ 4.275,17 R$ 4.702,68 R$ 5.172,95
20 R$ 3.944,81 R$ 4.339,29 R$ 4.773,22 R$ 5.250,55
21 R$ 4.003,98 R$ 4.404,38 R$ 4.844,82 R$ 5.329,30
22 R$ 4.064,04 R$ 4.470,45 R$ 4.917,49 R$ 5.409,24
23 R$ 4.125,00 R$ 4.537,51 R$ 4.991,26 R$ 5.490,38
24 R$ 4.186,88 R$ 4.605,57 R$ 5.066,12 R$ 5.572,74
25 R$ 4.249,68 R$ 4.674,65 R$ 5.142,12 R$ 5.656,33
26 R$ 4.313,43 R$ 4.744,77 R$ 5.219,25 R$ 5.741,17
27 R$ 4.378,13 R$ 4.815,94 R$ 5.297,54 R$ 5.827,29
28 R$ 4.443,80 R$ 4.888,18 R$ 5.377,00 R$ 5.914,70
29 R$ 4.510,46 R$ 4.961,50 R$ 5.457,66 R$ 6.003,42
30 R$ 4.578,12 R$ 5.035,93 R$ 5.539,52 R$ 6.093,47
31 R$ 4.646,79 R$ 5.111,47 R$ 5.622,61 R$ 6.184,87
32 R$ 4.716,49 R$ 5.188,14 R$ 5.706,95 R$ 6.277,65
33 R$ 4.787,24 R$ 5.265,96 R$ 5.792,56 R$ 6.371,81
34 R$ 4.859,05 R$ 5.344,95 R$ 5.879,44 R$ 6.467,39
35 R$ 4.931,93 R$ 5.425,12 R$ 5.967,64 R$ 6.564,40
36 R$ 5.005,91 R$ 5.506,50 R$ 6.057,15 R$ 6.662,87
37 R$ 5.081,00 R$ 5.589,10 R$ 6.148,01 R$ 6.762,81
38 R$ 5.157,21 R$ 5.672,93 R$ 6.240,23 R$ 6.864,25
39 R$ 5.234,57 R$ 5.758,03 R$ 6.333,83 R$ 6.967,21
40 R$ 5.313,09 R$ 5.844,40 R$ 6.428,84 R$ 7.071,72

Tesoureiro



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 6 Pág(s)

ANEXO III – LEI COMPLEMENTAR MUNICIPALNº 128/2020
GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS II - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU
GOS-II-A GOS-II-B GOS-II-C GOS-II-D
3º GRAU

COMPLETO
PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO

DOUTORADO
COMPLETO

1 R$ 4.878,40 R$ 5.366,24 R$ 5.902,86 R$ 6.493,15
2 R$ 4.951,58 R$ 5.446,73 R$ 5.991,41 R$ 6.590,55
3 R$ 5.025,85 R$ 5.528,43 R$ 6.081,28 R$ 6.689,41
4 R$ 5.101,24 R$ 5.611,36 R$ 6.172,50 R$ 6.789,75
5 R$ 5.177,76 R$ 5.695,53 R$ 6.265,08 R$ 6.891,59
6 R$ 5.255,42 R$ 5.780,96 R$ 6.359,06 R$ 6.994,97
7 R$ 5.334,25 R$ 5.867,68 R$ 6.454,45 R$ 7.099,89
8 R$ 5.414,27 R$ 5.955,69 R$ 6.551,26 R$ 7.206,39
9 R$ 5.495,48 R$ 6.045,03 R$ 6.649,53 R$ 7.314,49
10 R$ 5.577,91 R$ 6.135,71 R$ 6.749,28 R$ 7.424,20
11 R$ 5.661,58 R$ 6.227,74 R$ 6.850,51 R$ 7.535,57
12 R$ 5.746,51 R$ 6.321,16 R$ 6.953,27 R$ 7.648,60
13 R$ 5.832,70 R$ 6.415,97 R$ 7.057,57 R$ 7.763,33
14 R$ 5.920,19 R$ 6.512,21 R$ 7.163,44 R$ 7.879,78
15 R$ 6.009,00 R$ 6.609,90 R$ 7.270,89 R$ 7.997,98
16 R$ 6.099,13 R$ 6.709,05 R$ 7.379,95 R$ 8.117,94
17 R$ 6.190,62 R$ 6.809,68 R$ 7.490,65 R$ 8.239,71
18 R$ 6.283,48 R$ 6.911,83 R$ 7.603,01 R$ 8.363,31
19 R$ 6.377,73 R$ 7.015,50 R$ 7.717,05 R$ 8.488,76
20 R$ 6.473,40 R$ 7.120,74 R$ 7.832,81 R$ 8.616,09
21 R$ 6.570,50 R$ 7.227,55 R$ 7.950,30 R$ 8.745,33
22 R$ 6.669,05 R$ 7.335,96 R$ 8.069,56 R$ 8.876,51
23 R$ 6.769,09 R$ 7.446,00 R$ 8.190,60 R$ 9.009,66
24 R$ 6.870,63 R$ 7.557,69 R$ 8.313,46 R$ 9.144,80
25 R$ 6.973,69 R$ 7.671,06 R$ 8.438,16 R$ 9.281,98
26 R$ 7.078,29 R$ 7.786,12 R$ 8.564,73 R$ 9.421,21
27 R$ 7.184,47 R$ 7.902,91 R$ 8.693,20 R$ 9.562,52
28 R$ 7.292,23 R$ 8.021,46 R$ 8.823,60 R$ 9.705,96
29 R$ 7.401,62 R$ 8.141,78 R$ 8.955,96 R$ 9.851,55
30 R$ 7.512,64 R$ 8.263,91 R$ 9.090,30 R$ 9.999,33
31 R$ 7.625,33 R$ 8.387,86 R$ 9.226,65 R$ 10.149,31
32 R$ 7.739,71 R$ 8.513,68 R$ 9.365,05 R$ 10.301,55
33 R$ 7.855,81 R$ 8.641,39 R$ 9.505,53 R$ 10.456,08
34 R$ 7.973,64 R$ 8.771,01 R$ 9.648,11 R$ 10.612,92
35 R$ 8.093,25 R$ 8.902,57 R$ 9.792,83 R$ 10.772,11
36 R$ 8.214,65 R$ 9.036,11 R$ 9.939,72 R$ 10.933,69
37 R$ 8.337,87 R$ 9.171,65 R$ 10.088,82 R$ 11.097,70
38 R$ 8.462,93 R$ 9.309,23 R$ 10.240,15 R$ 11.264,17
39 R$ 8.589,88 R$ 9.448,87 R$ 10.393,75 R$ 11.433,13
40 R$ 8.718,73 R$ 9.590,60 R$ 10.549,66 R$ 11.604,62

Advogado
Assessor Legislativo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 7 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 080/2020
de 04 de março de 2020

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
001/2020, DE 29.01.2020.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise a impugnação apresentada ao Edital de
Licitação na modalidade Concorrência Pública nº. 001/2020.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2020, designada
para o dia 05 de março de 2020, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 08 de abril de 2020, às 09:00 horas, para a abertura da Concorrência Pública nº.
001/2020, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes
cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
MARÇO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.16/2020, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS NAS DEPENDÊNCIAS
DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

MILTON BORGES DO NASCIMENTO - CNPJ 26.593.347/0001-89
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CARNEIRA SIMPLES 1,10 LARGURA POR
2,40 COMPRIMENTO COM 70 CM DE
ALTURA C/ CALÇADA.

UNI 50,00 257,2000 12.860,00

CARNEIRA DUPLA 2,10 LARGURA POR
2,40 COMPRIMENTO COM 70 CM DE
ALTURA C/ CALÇADA.

UNI 50,00 372,8000 18.640,00

Total: 31.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 8/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.008/2020, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE RECUPERAÇÃO DO EMISSÁRIO Nº.06 AVENIDA LONDRINA
DA REDE DE GALERIAS PLUVIAIS DANIFICADO POR EROSÃO, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

JHR CONSTRUTORA LTDA. ME - CNPJ 27.193.300/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1ª
CATEGORIA

M3 498,45 8,1000 4.037,44

APILOAMENTO MANUAL COM SAPO
MECÂNICO

M3 99,69 49,7500 4.959,58

REATERRO E APILOAMENTO MECÂNICO M3 398,76 10,8100 4.310,60
ENROCAMENTO PEDRA DE MÃO
JOGADA

M3 60,00 117,8300 7.069,80

CORPO DE BSTC ø 0,80 SEM BERÇO /
ARMAÇÃO SIMPLES CA-1

MT 30,00 289,0700 8.672,10

P.V. ALVENARIA H ATÉ 1,30M TUBO ATÉ
0,80 + CHAMINÉ 1,00M

UNI 1,00 2.317,4900 2.317,49

VIGA DE APOIO EM CONCRETO ARMADO
TUBO 0,80

UNI 12,00 787,1800 9.446,16

PERFURAÇÃO DE ESTACA TIPO
STRAUS COM ENCAMISAMENTO
METÁLICO

UNI 90,00 99,2100 8.928,90

ESTACA BROCA DE CONCRETO
ARMADO, DIÂMETRO DE 25 CM

UNI 90,00 78,3400 7.050,60

Total: 56.792,67

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 10 Pág(s)

PREFEITURADOMUNICIPIO DE NOVALONDRINA
EDITALRESUMIDO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº.001/2020

01 –Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

02 – Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS
NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme detalhamento constante do Plano de Trabalho, Memorial Descritivo, que integram o
Convênio nº 13/2019-SEIL e demais especificações e condições fixadas no edital e seus anexos.

03 – DAABERTURADOS ENVELOPES e LOCALDE ENTREGA:
As propostas e documentos necessários à habilitação preliminar dos proponentes, deverão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de
Nova Londrina, Estado do Paraná, na Praça da Matriz, nº.261, no dia 08 de abril de 2020 às 09:00 horas, horário designado para abertura
da licitação.

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 05 de março de 2020, no Site do Município
(www:novalondrina.pr.gov.br) Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina – PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE
2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 11 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 035/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE ESTÁGIOS PARA
ESTUDANTES EM EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NAS DIVERSAS ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme descritivo no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de março de 2020.
Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Item
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 DE MARÇO DE 2020, às 09:00 horas

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 12 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 081/2020
04 de março de 2020

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando
os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº.
054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 008/2020, de
21.02.2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DEFESA CIVIL

NOME CLASSE NÍVEL

REINALDO ROBERTO DE SOUZA GOSP-5 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,com seus efeitos retroativos a 02 de
março de 2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE
2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de março de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1731/2020 - 13 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao segundo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, na sala da
Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO. Comparece Sr. (ª). REINALDO ROBERTO DE SOUZA, portador (a) do RG nº. 80490402 e
CPF nº 037.438.689-70, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação
obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018
para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL, toma posse no cargo referido pelo
Decreto nº 081/2020, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 02 de Março de 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3 REINALDO ROBERTO DE SOUZA

Funcionário Empossado


	1731- 04-03-2020  - QUARTA.pdf
	DECRETO MUNICIPAL Nº 080/2020
	D E C R E T A
	AVISO DE PREGÃO


	DECRETO MUNICIPAL Nº 081/2020
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE




